
A lélek pusztájában
A sivatag, a pusztaság a világiroda-
lomban gazdag szimbolikával bír. 
Jelenti a nagy ürességet annak, aki 
a nyüzsgéshez, a rohanáshoz van 
szokva. Vannak, akik számára a 
pusztaság sok apró, a tömegek szá-
mára szinte észrevehetetlen dolog 
lelőhelye. Sokszor az elvonulás, a 
csend tere. Egye-
seknek a halált 
jelenti, másoknak 
pedig épp az éle-
tet.
A nagyböjti idő-
szak minden 
évben arra hív, 
hogy Jézussal mi 
is vonuljunk ki a 
lelki pusztába. A 
sivatagba való be-
lépés első tapasz-
talata a fokoza-
tosság. Ahogy az 
ember elhagyja a 
gazdag réteket és 
a bőséges erdő-
ket, a pusztaság felé haladva azt 
érzékeli, hogy egyre kevesebb a 
növényzet, az élővilág, azok a dol-
gok, amelyek eddig természetes 
módon körül vették. Nem egyből 
az ürességbe érkezik, hanem szé-
pen lassan fogy el a köréből a jól 
megszokott világa. A lelki puszta-
ságba való eljutás organikus rend-
je, hogy oda fokozatosan lépünk 
be.
Ahogy közeledünk az ismeretlen 
felé és hagyjuk el megszokott dol-

gainkat, új lehetőségek tárulnak 
elénk. Először is egyfajta megsza-
badulás. A szinte automatizáló-
dott élet, a dolgok, amelyek eddig 
uralták a hétköznapokat és lekö-
tötték figyelmünket, szép lassan 
megszűnnek. Új látásmódok tá-
rulnak fel. Mert míg korábban se 

időnk, se lehetőségünk – és néha 
a dolog kényelmetlensége miatt 
kedvünk – nem volt kitekinte-
nünk a mókuskerékből, most, ki-
lépve belőle új lehetőségek, gon-
dolatok és megoldások tárulnak 
fel.
A puszta másik nagy eleme a csend. 
A zajszennyezett világból kilépve 
a némaság gyakran ijesztő. Olyan 
új hangokat hallok meg, melyeket 
korábban nem. A halk dolgok is 
felerősödnek. Szép fokozatosan 

megszólít a lelkiismeretem. Szem-
besít a múlttal, megvilágítja a je-
lent és irányt mutat a jövőbe.
Miután kiszakadtunk a megszoká-
sok és az állandó zaj kísértéséből, 
kezdetét veszi két találkozás. Az 
első a lecsupaszított önmagunkkal 
zajlik. Megtisztulva a gépies, auto-

matizált minden-
napok által ránk 
tapadt közönytől 
és művies visel-
kedésektől, szem-
besülünk vele, 
hogy milyenek is 
vagyunk valójá-
ban. Mentesen a 
társadalmi elvárá-
soktól és a megfe-
lelési kényszertől, 
csak önmagunk 
maradunk.
Ezután jutunk el 
a másik ránk vá-
rakozó személy-
hez, magához az 

Istenhez. Az Ószövetség a puszta-
ságban a Gonosz lakóhelyét látta. 
Ezért is vitték ki a bakot – amelyre 
a főpap ráolvasta a nép bűneit – a 
sivatagba, hogy a vétkeket vissza-
küldjék a Kísértőnek. Az újszövet-
ségi embert viszont már az Úr vár-
ja ott. Mert ahogy a kísértéseket 
legyőzte, és a Gonoszt ezzel elűzte, 
a lélek pusztaságába jutva immár 
vele találkozik, őt leli fel az emberi 
szív.

Zoltán atya
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VIRRASZTÁS

Ha éjjel egy kéz  megérinti vállad,
érzed: együtt velem is egyedül vagy.
Mégse félj ! Lépte nyomán hajnal 
hasad
virág nyílik, forrás fakad
mókus illan, levél zizzen
lombok alól madár libben.
Mindez mind az Ő kegyelme 
veled, velem, együtt Vele.

TÜNDÉRSZÉP

Gyöngyházfényű
téli alkonyat
városvégi utcák
romló házsorok
törődött, öreg arcok
imbolygása: és mégis
tündérszép
ez az alkonyat.

Botos Ferenc

Böjti fegyelem
Február 14-ével megkezdődött a nagyböjti 
időszak. Nagyböjtben péntekenként tar-
tózkodni kell a húsfogyasztástól minden-
kinek, aki betöltötte a 14. életévét. Ham-
vazószerda és nagypéntek szigorú böjti 
napok a 18 és 60 év közöttiek számára.

Keresztút 
Nagyböjt minden péntekén, az esti 
szentmisék előtt, 17 órától kezdődően 
keresztutat végzünk templomunkban. 
Az imádságokat a plébániai közösségek 
vezetik, a faliújságra kitett hirdetés sze-
rint. Hívunk és várunk mindenkit, így 
is készüljünk közösen húsvét szent ün-
nepére.

Kedves Testvérek! 
Jó két éve indult útjára plébániánkon 
elektronikus formában a vasárnap esti 
hírlevél, az elkövetkezendő hét prog-
ramjait, eseményeit, illetve lelki feltöl-
tődést szolgáló elmélkedéseket, közös-
ségi létre buzdító írásokat tartalmazó 
híradásunk. Amennyiben szeretnétek 
ily módon is bekapcsolódni plébániánk 
lüktetésébe, kérjük jelezzétek ezt e-mail 
címetek megadásával a következő ema-
il címeken: csabajudit18@gmail.com; 
tataikapucinus@gmail.com „Csak sze-
retni. Ez a mi lényegünk.” Szeretettel: 
Judit

Balázsáldás 
Február 3-án, Szent Balázs püspök ünne-
pén a szentmisék végén balázsáldásban 
részesítettük a testvéreket.

Köszönet a karácsonyi 
díszítésért 

Ezúton is köszönetet mondunk mindazok-
nak, akik az ünnepi előkészületben egyház-
községeinkben részt vettek: azoknak, akik 
adományokkal segítettek; a takarításban, 
díszítésben résztvevőknek; a pásztorjáték 
résztvevőinek és azoknak, akik a liturgikus 
szolgálatokban részt vettek. A jó Isten áld-
ja őket munkájukért, segítségükért!

Karácsony Agostyánban
A hívek áldozatos munkával a temp-
lomunkat gyönyörűen feldíszítették a 
karácsonyi ünnepi szentmisére. Az ün-
nep hangulatát lélekemelővé tette az 
Agostyáni Nemzetiségi Kórus magyar 
és német nyelvű karácsonyi dalokból 
összeállított koncertje. Isten fizesse meg 
mindnyájuk áldozatos munkáját és fel-
készülését.

Dalmadi Miklós

Pásztorjáték Tatán
Szenteste, a 16 órakor kezdőd szentmi-
sében a hittanos gyermekek rendhagyó 
betlehemes játékot adtak elő. A szerep-

lők a betlehemi istálló felépítése közben 
kérdésekre válaszolva mondták el Jézus 
születésének eseményeit és világítottak 
rá a minden szentmisében megjelenő 
Krisztus és az első karácsony közti össze-
függésre. Albert atya a szentmise végén 
áldásban részesítette a megjelent csalá-
dokat! Köszönjük mindazok munkáját, 
akik a karácsonyi előkészületben részt 
vettek és köszönjük az ünnepek alatti 
szolgálatot!

Rendelkezés az adó 1+1 %-áról 
Az idei esztendőben is rendelkezhetünk 
jövedelemadónk két százalékáról. 1%-át 
az egyházaknak, a másik 1%-át pedig 
civil szervezeteknek ajánlhatjuk  fel. 
Kérjük, támogassa a Magyar Katolikus 
Egyház szolgálatát adója egyházi 1%-
ával, hogy a legnagyobb hazai keresz-
tény közösség minél többeknek nyújt-
hasson segítő kezet. Technikai száma: 
0011. Adója másik 1 %-át lehetősége 

van plébániai közösségünk Szent Imre 
Alapítványának felajánlani. (Adószám: 
18601606-1-11) Alapítványunk az 
egyházközség lelki, szociális és kultu-
rális céljait hivatott elősegíteni. Ennek 
fundamentumát képezi az ide szánt 
adomány, amelyet ezúton is köszönettel 
fogadunk. Kérjük, hívja fel családjának, 
jószándékú ismerőseinek figyelmét is a 
lehetőségre!
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Tatai Katolikus Bál
Az idei katolikus jótékonysági bálon 
ismét egy felejthetetlen eseményen 
vehettünk részt, melynek célja a Baji 
Szalézi Oratórium támogatás volt. A 
rendezvénynek nemcsak a helyszín és a 
fiatalok kézzel készített dekorációi adták 
a különleges hangulatát, hanem a részt-
vevők odaadó támogatása és a nagylelkű 
felajánlásai is. A bál során közösségünk 
összefogása és a fiatalok felé való elköte-
lezettsége, szeretete különösen megnyil-
vánult. Az est folyamán számos prog-
ram és műsor színesítette az eseményt. 
Emlékezetes pillanatok közé tartozott a 
Szalézi Oratórium műsora, melyben be-
mutatták, hogyan lehet megszólítani és a 
hit útján elindítani gyermekeinket. Bol-
dog Zsófi, Gulya Róbert zongorakísére-
tével előadott operett slágereit vastapssal 

köszöntük meg. A hajnalig tartó tánchoz 
pedig a Schwab’N’Roll zenekar szolgál-
tatta a talpalávalót. A bál nem jöhetett 
volna létre közösségeink összefogása nél-
kül. Különösen köszönjük Gulya Kinga 
és Kapusy Péter segítségét, kiknek áldo-
zatos támogatása nélkül nem lehet volna 
sikeres a rendezvény. Köszönjük Tisch 
Dávid konferálásban nyújtott segítségét. 
Nagyon köszönjük Dr. Szabóné Kóthai 
Ildikónak és Kissné Fegyver Tündének, 
hogy vállalták a tombola felajánlások 
összegyűjtésének heroikus munkáját. 
Köszönjük Tata művészeinek, hogy érté-

kes felajánlásaikkal, továbbá mindazok-
nak, akik támogató- és tombolajeggyel 
segítették elő a bál céljának elérését. Rá-
adásként fogadjanak szeretettel egy báli 
beszámolót!

-jt-

Ismét túl vagyunk egy szép és nagysi-
kerű Tatai Katolikus Bálon. Köszönet 
a szervezőknek a lelkes segítőknek, a 
szép tombolatárgyak adományozóinak, 
a hangyaszorgalmú Baji Szalézi Orató-
rium tagjainak. A rendezvényt Albert 
Atya nyitotta meg, majd Bálint atya 
asztali áldásával kezdődött a vacsora. 
Ezután a konferansziék vették át az ese-
mények irányítását, a köszöntések végez-
tével az Oratórium tagjai egy remekbe-
szabott kis előadással szemléltették az 
Oratóriumban zajló életet. Kedves szín-
foltot jelentett Boldog Zsófi zongorával 
kísért énekes fellépése, kedvelt operett 
dallamokkal. Időközben megérkeztek a 
vendégként meghívott missziós Szalézi 
atyák, akik élvezetes ki előadásukban is-
mertették a Don Bosco nyomdokaiban 
járó tevékenységüket, hisz ott és akkor 
segítenek ahol és amikor szükség van rá-
juk. Legnagyobb feladatuknak tekintik 
nevelésükkel a fiatalság Isten felé irányí-
tását, hisz a sok földi jó hajszolása mellet 
pont erre nem jut elég idő és figyelem. 
Végül eljött a tánc ideje is, majd a tombo-
la és ismét tánc kinek-kinek kifulladásig. 
Aki eljött, biztosan jól érezte magát, hisz 
élvezetesek voltak a műsorok, finomak 
az ételek, jó a társaság. Isten áldjon meg 
mindenkit, akinek része volt e szép és 
tartalmas rendezvény megszervezésében.

Bélai Lajos

„Szeressétek egymást”

Költségvetés, 
zárszámadás 

Az agostyáni, baji, dunaalmási, 
dunaszentmiklósi, neszmélyi, szomódi, 
tatai  és vértestolnai Plébániai Tanács-
adó Testületek külön-külön megtárgyal-
ták és ellenszavazat nélkül elfogadták az  
egyes plébániák 2023-as zárszámadását 
és a 2024. évi költségvetését, amely a 
végső jóváhagyásra felterjesztésre került 
a püspökségre. A zárszámadást és költ-
ségvetést bárki megtekintheti a plébánia 
irodájában.

Szép volt az idei év 
végi kirándulás! 

Csodálatos, napfényes időben sikerült 
megrendezni hagyományos év végi 
kirándulásunkat a baji Kálvária men-
tén. Idén kevesen tudtak csak eljönni, 
Tatáról nyolcan, Bajról ketten jöttek. 
Sajnos a gyermekeket csak 3 éves uno-
kánk képviselte.
Azért az út sem volt túlságosan sáros, 
a Golgotánál elmondtuk szokásos há-
laadó imánkat a magyar családokért. 
Fent a tűz is meggyulladt, a sütögetés 
is jól sikerült. Környékbeli túrázókkal 
is találkoztunk, jót beszélgettünk. Kö-
szönjük mindenkinek az együttlétet, 
jövőre ismét ugyanott! Így legyen…

Szabó Gábor

Zarándoklat Mátraverebély-Szentkútra 
2024. május 24-25-én 50 fős zarán-
doklatot szervezünk Mátraverebély-
Szentkútra. Pénteki napon utunk első 
állomásaként megtekintjük a Feldeb-
rői altemplomot, majd onnan tovább 
utazunk Mátraverebély-Szentkútra, a 
Szentkúti Szűzanyához, Nemzeti Kegy-
helyünkre. Szállásunk itt az úgyneve-
zett Zarándokházban lesz, 1 és kétágyas 
(vagy franciaágyas) fürdőszobás kényel-
mes szállodai minőségű szobákban. 

Szombati nap délelőttjét is még e csodá-
latos helyen töltjük, majd ebédre Gödöl-
lőre érkezünk és délután a Máriabesnyői 
Nagyboldogasszony Bazilikát tekintjük 
meg. 
Mindkét Mária kegyhelyen a helyi feren-
ces, illetve kapucinus atyáktól részletes 
ismertetést kapunk a helyekről, Szűz 
Mária csodáiról.
A zarándoklat pontos programjáról, lelki 
tartalmáról később adunk tájékoztatást. 

Étkezés biztosítása péntek vacsorától 
szombat ebédig. A zarándoklat költsége: 
24.000 forint/fő. 
További információ: Pauerné Csaba Ju-
ditnál a 20/4249924 telefonszámon. 
Jelentkezési 10.000 forint/fő előleg be-
fizetésével és a sekrestyékben található 
jelentkezési lap kitöltésével lehet 2024. 
április 5.napjáig.
Imádsággal és szeretettel várjuk a kedves 
testvérek jelentkezését!
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A Don-kanyarban a 250 ezer fős 2. 
magyar hadsereg kötelékéhez tartozó 
honvédek és munkaszolgálatosok kö-
zül mintegy 125-130 ezren estek el, 
sebesültek meg, vagy estek fogságba.
Amikor ma emlékezünk arra a po-
koljárásra, amin a magyar 2. hadsereg 
keresztülment, tudnunk kell, a benne 
szolgálók története nagyon is hoz-
zánk tartozik. Emlékeznünk kell, hogy 
megismerjük és megértsük, min ment 
keresztül nagyszüleink nemzedéke. 

Emlékeznünk kell, hogy megértsük az 
ő sorsukon át, milyen drága a magyar 
haza. Emlékeznünk kell, azokra a csa-
ládapákra és azokra a fiatalemberek, 
akik éppen csak elkezdték az életet. 
Sokan, nagyon-nagyon sokan marad-
tak ott. Honvéd és munkaszolgálatos, 
tiszt és közlegény, kormányzó helyet-
tes és altiszt. Hősi halált haltak a Don 
partján, a katlancsaták poklában, a 
fedezékek hófalai között, ismeretlen 
falvak égő házainak leomló gerendái 

alatt, a visszavonuló menetoszlopokra 
újra meg újra lecsapó repülők alacsony-
támadásaiban. Ott maradtak, mert 
hadifoglyok lettek ahol mindennapos 
volt az éhezés, s végül nem bírták.
Emlékezünk ma azokra is, akik vissza-
tértek a fagyos pokolból. A visszavo-
nulás közben egymást védve küzdöt-
tek le több száz km-et. Hiszen haza 
kellett térni, mert otthon imádságra 

„Szeressétek egymást”

„Már csak szitál, az eső elül
Mise lesz, most nincsenek parancsok
Csoszognak is már esetlenül
A sáros magyar bakabakancsok
Itt nem templomba járunk misére
Asztal, terítő ott is volt már
A gyönyörű ünnep vasárnap reggelére

Ajtómnál a tábori oltár…
És egyszerre valami idelengett
A sanktusra, a csengő neszre
Ahova most egy fél órára
Elküldjük a szemünkből a lángot
És köszönjük a pad támlára
Sírdogált asszonymiatyánkot…”,

Emlékezés a Don-kanyar magyar hőseire

Ezt a verset dr. Papp Pál százados 
írta valamikor 1942-ben. 
dr. Papp Pál századost és bajtársa-
it, német követelésre, kormányközi 
egyezmény alapján 1942 tavaszán 
küldték ki a Don-kanyarba, de már 
az év novemberében döntöttek ar-
ról, hogy kiszállítanak egy 45-50 
ezres kontingenst (benne 20 ezer 
munkaszolgálatost) a magyar ka-
tonák egy részének leváltására. Ez 
azonban éppen az 1943. január 12-i 
szovjet támadás időpontjával esett 
egybe, így azok sem jöhettek haza, 
akiket leváltottak volna.
A vers egy gyönyörű és a fronton ki-
vételesen nyugodt pillanatot jelenít 
meg. A bakák szentmisére készül-
nek. Nincsen kőből épült templom, 
Isten szent ege alatt áll a tábori oltár 
és vár mindenkit. A bakák, az Istent 

kereső, a mélyen vallásos és az ateis-
ta együtt, sárban cuppogva tartanak 
a szentmisére. 
Menni kell, hiszen ki adhatna na-
gyobb vígaszt és reményt ezekben 
a nehéz és embert próbáló időkben, 
mint a legszentebb Szentség?! És 
akkor „a sanktusra, a csengő neszre” 
hálával gondolnak haza, ahol szüle-
ik, feleségeik és gyerekeik ugyanúgy 
térdelnek és imádkoznak mint ott a 
messzi Donnál a honvédek. A kato-
nák szeméből a hazatérés reményé-
nek a lángja pislákol, az otthonma-
radt szeretteik könnye a templom 
padjaira hullik alá. 
A szovjet pedig már készülődik és a 
1943. január 12-én délelőtt elindítja 
a támadást. A mennydörgés, a per-
gőtűz közel egy órán keresztül tart. 
Szinte forr a levegő a mínusz 34 fo-

kos hidegben.
A korábban imádkozva, fejet és tér-
det hajtó hős katonák pedig nézik 
a végtelen, hófödte tájat. Várják a 
támadást.  Az ágyútűz után, vérfa-
gyasztó kiáltással indul a vörös ka-
tonák rohama. Az első vonalban, 
a még élő honvédek, akiket nem 
pusztított el a gyilkos ágyútűz, ki-
tartanak. Védik az arcvonalat amíg 
lehet. Amíg van lőszer, amíg van 
utánpótlás. 
A szovjet támadás azonban nem áll 
meg. Feltartóztathatatlanul zúdul 
rá a 2. magyar hadseregre. Nincs 
mélységi védelem, a német páncélos 
támogatás késik. Így január 16-ra az 
arcvonal felbomlik, nem marad más 
mint a visszavonulás a végtelen hó-
mezőkön keresztül. Vihar Béla ver-
sében így ír:

Tizenhét nap és tizenhét éjjel
őrjöngve hullott a hó,
visított a szél az elemek dobpergésével,
hószárnyú démonok suhogásával…
Haza akartunk jutni, a pillantásotokban
megfürödni még egyszer…
Tizenhét nap és tizenhét éjszaka
vonszoltuk magunkat és lassan megfo-
gyatkoztunk…
éhség… fagy… reménytelenség…”

folytatás a következő oldalon...



Apostol 5

...folytatás az előző oldalról

„Szeressétek egymást”

„Emlékeztek még rám?
A halaványuló ködből látjátok-e,
hogy én vagyok a tizenhét nap és tizenhét 
éjjel
ismétlődő körein bolyongó fiú, férj és 
testvér,
az örök katona a hóban,
amint egy ablakot keresek, ahová bezör-
getnék:
meg jöttem.
S akkor nyissatok ajtót,
ültessetek szótlanul az asztalhoz,
mert fáradt, nagyon fáradt vagyok,
és adjatok kezembe, mint a vaknak,
egy bögrét meleg kávéval,

majd vezessetek csendesen az én ágyam-
hoz,
a könyveimet őrző polchoz,
s én béna ujjaimmal megsimogatom.
Meg jöttem. Úgy lehet, igen…
S ha mégsem,
akkor reátok hagyom emlékemet,
álmaimat, a meg valósultakat és a nem 
teljesülteket,
reátok hagyom ismeretlen kedvesemet,
a fiaimat és leányaimat, akiket nem én 
nemzettem,
és mégis enyémek ők.”

Dicsőség a hősöknek!

kulcsolt kézzel várta őket a család. Rá-
juk kell emlékeznünk. Rájuk, akik ott 
maradtak, és rájuk, akik hazatértek. 
Rájuk, akiknek ezt 40 esztendőn ke-
resztül soha nem köszönte meg senki. 

Rájuk, akik 40 esztendőn keresztül a 
társadalom peremén éltek szolgálatuk 
miatt.
A főhajtás és az emlékezés mellet erőt 
meríthetünk ezeknek a hősöknek az 
életéből. Hála Istennek, ránk nem 
várnak hídfőcsaták és ellenséges kato-

nák rohamai de olykor, ha más nem 
minden év január 12-én gondoljunk 
azokra a magyar honvédekre, akik ott 
a messzi Donnál letérdeltek, amikor a 
tábori pap felmutatta nekik az Oltári-
szentséget. 

Nagy Dániel

Szűz Mária lourdes-i jelenése – A betegek világnapja
1858. február 11-én a Lourdes mellet-
ti Massabielle-barlangban a szegény, 
tanulatlan, tizennégy éves Bernadette 
Soubirous-nak megjelent a Szűzanya. A 
„Hölgy”, aki a Massabielle-barlangban 
megjelent, hófehér ruhát és vakító fe-
hér köpenyt viselt, égszínkék öv volt 
derekán, lábát arany rózsa díszítette, 
és kezében rózsafüzért tartott. Össze-
sen tizennyolc alkalommal jelent meg 
július 16-áig, bűnbánatot és engeszte-
lést kérve. Február 25-én fölszólítot-
ta Bernadette-et, fakasszon forrást a 
barlang meghatározott pontján, igyon 
belőle és mosdjon meg benne. Március 
2-án megbízta a kislányt, „mondja meg 
a papságnak, hogy építsenek kápolnát 
és jöjjenek körmenetben” a jelenések 
helyére. Március 4-én már több mint 
tízezren kísérték el Bernadette-et a bar-
langhoz, de a látomásokban csak a kis-

lány részesült. Március 25-én a Hölgy 
lourdes-i dialektusban a nevét is elárul-
ta: „Én vagyok a Szeplőtelen Foganta-
tás.” Franciaországban a jelenések híre 
gyorsan terjedt, egyre nagyobb töme-
gek látogattak Lourdes-ba – a Pirene-
usok között, a Pau patak partján fekvő 
városkába – és a jelenések helyén fakadt 

forráshoz, mely 120 ezer liter vizet ad 
naponta. A forrásnál kezdettől fogva 
tapasztaltak csodás gyógyulásokat. A 
jelenéseket egyházi és világi hatóságok 
vizsgálták. Azok természetfeletti jelle-
gét 1862-ben a tarbes-i püspök (Lour-
des a tarbes-i egyházmegye területén 
fekszik), majd 1891-ben XIII. Leó 
pápa hivatalosan is elismerte. 1862-ben 
templomot kezdtek építeni a forrás fe-
letti sziklára, amely 1876-ra elkészült, 
s melynek IX. Piusz pápa bazilika cí-
met és előjogokat adományozott. A 

barlangban Bernadette útmutatásával 
elkészült a Szűzanya márványszobra. A 
forrás mellett fürdő épült. A Szűzanya 
lourdes-i megjelenését először a tarbes-i 
egyházmegyében ünnepelték, 1890-től. 
1908-tól, a jelenések 50. évfordulójá-
tól kezdve X. Piusz pápa kiterjesztette 
az ünneplést az egész Egyházra. A jele-
nés helyén a sok csodálatos gyógyulás 
igazolta Mária Istentől kapott hatal-
mát. Lourdes világhírű zarándokhely 
lett, ahova milliók zarándokolnak el 
engesztelni és gyógyulásért vagy meg-
nyugvásért imádkozni. A megmagya-
rázhatatlan gyógyulások száma sok 
ezer, ebből hetvenet ismer el az Egyház 
csodás gyógyulásnak. A lelki gyógyulá-
sok száma felmérhetetlen. Szent II. Já-
nos Pál pápa 1992-ben kezdeményezte, 
hogy február 11., a Szűzanya első lour-
des-i jelenésének napja legyen a betegek 
világnapja. A világnap célja, hogy „Isten 
egész népe kellő figyelmet szenteljen 
a betegeknek, segítse elő a szenvedés 
megértését”. A pápa február 11-én ha-
gyományosan üzenetet intéz a betegek-
hez. Ezen a napon templomainkban is 
kiszolgáltatjuk a betegek szentségét. 

Forrás: Magyar katolikus lexikon
Magyar Kurír
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A fény ünnepe!
„Isten látta, hogy a világosság jó.” (Ter 1,4)

Az ember élete során folyamatos harcot 
vív a fény és a sötétség. Mert minden 
ember, kinek lelkét a gonosz megszáll-
ja, a fényből a homályba húzódva bízik 
abban, hogy nem derül fény lelke sötét-
ségére. Így a gonosz győzedelmesen ural-
kodhat a sötétség felett. Az igaz emberek 
ellenben a világosságot választják, ahol 
lelkük minden rezdülése láthatóvá válik. 
A fényben az eltévelyedett út, vagy akár a 
botlások is észlelhetőké válnak. Ezért az 
igaz emberek tévedéseiket a fényben idő-
ben észreveheti, és ha akarata elég erős, 
a hibáit Isten segedelmével korrigálni is 
tudja. Jézus példabeszédében a vakember 
megjelenése is a megvilágosodás fontos-
ságára mutat rá. A meggyógyított vak 
ember nem csak a fizikai világ dolgait 
látja meg, de felismeri gyógyítójában az 
Isten fiát is. Így a lelke is látóvá vált és a 

fénybe jutott. 
Gyertyaszentelő Boldogasszony ünnepén 
arra emlékezünk, hogy Szűz Mária be-
mutatta a kis Jézust a templomba. Ez az a 
mozzanat, mikor a krisztusi fény elsőként 
belép az Istenházába meghozva az öreg 
Simeonnak a várva várt vigaszát, melyet a 
szentlélek ígért meg néki. E megtisztelte-
tés az alábbi szavakkal köszönte meg Urá-
nak: „Most bocsásd el, Uram, szolgádat, 
szavaid szerint békességben, mert látta 
szemem üdvösségedet, melyet minden 
nép színe előtt készítettél, világosságul a 
pogányok megvilágosodására és dicsősé-
gül népednek, Izraelnek.”
E fényre emlékeztetve, a gyertya évszáza-
dok óta a magyar emberek életét a bölcső-
től a koporsóig kíséri. A kereszteléskor a 
gyertya fénye köszönti a keresztény hívők 
közé lépő gyermeket. Velünk van az első 

szentáldozáskor, de a házasságkötéskor 
is. Földi létünk során a sírig folyamatosan 
kísér minket e fény. Elhunytjaink mellet 
is a gyertya fénye mutatja, a testben holt, 
de lélekben újjászülető emberek számára 
az Istenhez vezető mennybéli utat. 
Urunk bemutatásakor a templomba be-
lépő isteni fényt megjelenítő gyertyák 
szentelésére is sor kerül e napon. A szen-
telt gyertyák biztosítják, hogy ne kel-
jen a sötétségbe tévelyegnünk, hanem a 
világosságban, imáinkkal megerősítve, 
mindig a helyes utat tudjuk választani 
életünk során. Mindig van fény az alag-
út végén, de ha hagyjuk, hogy szemünk 
alkalmazkodjon a sötétséghez, soha nem 
fogjuk az Istenhez vezető utat meglelni. 
Ne hagyjuk, hogy kételyeink legyőzze-
nek az Istenhez vezető utunk folyamán!

P.I.K.

Cserkész Caritas
Az idei karácsonyi időszak se telt el úgy, 
hogy ne gondoltunk volna szegény sor-
sú és rászoruló felebarátainkra. A 722. 
számú Öveges József cserkészcsapat az 
adventi vásár bevételét olyan családok-
nak ajánlotta fel, ahol a nélkülözés miatt 
nagy segítség lehet karácsony előtt az 
adomány. A cserkészek lelkesen készül-
tek már szeptember óta a vásárra. Min-
den, amit árultak, az saját készítésű aján-
dék volt. Az olíva olaj szappant a Mókus 
őrs már hónapokkal előtte elkezdte 
készíteni, hogy ideje legyen száradni. A 
méhviasz gyertyák öntése egy egysze-

rűbb művelet, így a pénteki őrsgyűlése-
ken több őrs is kipróbálhatta. A Rétisas 
őrs készítette a gyurmázott kanalakat, a 
Hiúz őrs gyógynövényeket csomagolt, 
amelyek között a cserkészek és cserkész-
szülők által nyáron Erdélyben szedett 
áfonya is volt. A Szentjánosbogár és Sza-
lakóta őrsök karácsonyfadíszeket készí-
tettek és minden őrs készült sütemény-
nyel. Ezen kívül lucabúza készült még a 
Róka őrs segítségével. Az adventi vásár-
nak idén is nagy sikere volt és nagyon 
komoly támogatás érkezett. Néhány 
cserkészből álló lelkes küldöttség vitte el 

másnap este a családokhoz. Szívszorító 
volt látni a nélkülözést, a szegénységet, 
de öröm volt látni a hálát a szemekben. 
A templomi Caritas által ajánlott három 
család és egy egyedülálló személy kapta 
az adományt. Hálásak vagyunk a közös-
ségnek az önzetlen támogatásért!
A cserkészek idén is részt vettek az Ön-
kormányzat és a Máltai Szeretetszolgálat 
által szervezett ételosztáson. Hétről hét-
re 2-3 cserkész ment segíteni a legkisebb 
korosztálytól a kiscserkészektől a gimna-
zistákig. Köszönjük a lehetőséget!

- 722 -

Cserkész farsang 
A cserkészeknek mindig öröm a talál-
kozás, de a legjobb, ha egy jó hangu-
latú programon jön össze a csapat. A 
farsang egy kiváló alkalom arra, hogy 
együtt legyünk és kulturáltan szórakoz-
zunk. Idén a Refi aulájában gyűlt össze 
a cserkészcsapat 9 őrse, akik őrsönként 
azonos téma szerint öltöztek be. Vol-
tak kukások, disney rajzfilmfigurák, 
minecraft figurák, laza hawai-pólósok, 
fekete ruhások, focisták. Egyedül a 
gombák nem öltöztek be, mert nem 

tudtak dönteni, hogy gombáspizza, 
mérgesgomba, vagy lábgomba legyen 
az őrsi jelmez :-) A farsang programja 
egy ügyességi programmal kezdődött, 
majd fánkevő verseny következett, kö-
zös tánc és végül szabadidő. Ez idő alatt 
a láthatatlan szobában, a just dance szo-
bában, a társasjáték asztaloknál, a Sza-
lakóta-büfében vagy a csocsó és ping-
pong asztalnál lehetett játszani. Hamar 
eltelt az idő és a program végén Andris 
kápráztatott el minket néhány bűvész 

trükkel, valamint a zsüri kihirdette, 
hogy a fánksütő verseny vándordíját 
idén Beni és Peti szülei nyerték el, akik 
nemcsak a legfinomabb, de a legszebb 
fánkot is sütötték. Utólag megtudtuk, 
hogy nem az anyukának, hanem az 
apukának kellett gratulálni. Ezúton is 
gratulálunk nekik és várjuk jövőre is a 
finomságokat. A cserkészcsapat pedig 
arra kíváncsi, hogy ezt a cikket hányan 
olvasták el. 

- 722 -
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A következő szám kéziratainak leadási határideje: 2024. március 18. Kérjük, kézirataikat a tataikapucinus@gmail.com e-mail címre küld-
jék, és ne mulasszák el a határidőt! Kéziratokat nem őrzünk meg, és nem küldünk vissza.

APOSTOL. Az agostyáni, baji, dunaalmási, dunaszentmiklósi, neszmélyi, szomódi, tata-tóvárosi, vértestolnai plébániák közös lapja - 
2024.02.18. - XXXIV. évf. 1. sz.

Megjelenik évente hatszor. Felelős kiadó: Kovács Csaba Albert plébános. Szerkesztő: Jánoska Tibor. A szerkesztőség címe: 2890 Tata, 
Bartók B. u. 1. Tel: 34/ 380 019

Honlapcím: www.tataikapucinus.hu Nyomdai előkészítés: Árendás Gergő. Nyomdai kivitelezés: Baráth Nyomda Kft. Tata.

Umberto De Vanna közelmúltban megjelent könyvének célja, hogy 
a Szűzanya életén keresztül közelebb hozza egymáshoz a különböző 
keresztény felekezeteket. Kiemeli, hogy Mária és isteni Fia, Jézus, elvá-
laszthatatlanok egymástól. Idézi Ferenc pápát, aki 2019. október 12-
én, az Aparecidai Szűzanya, Brazília fővédőszentjének kegyhelyén azt 
mondta: „Amikor az Egyház Krisztust keresi, mindig bekopogtat az 
Anya ajtaján, és azt kéri: »Mutasd meg nekünk Jézust.« Tőle tanul-
juk meg az igazi tanítványságot. Ezért van az, hogy az Egyház mindig 

Mária nyomában megy misszióba. Bekopogtatunk Mária házának ajtaján. Kinyitotta, be-
engedett minket, és megmutatta nekünk a Fiát. Most azt kéri tőlünk: »Bármit is mond 
nektek, azt tegyétek meg« ( Jn 2,5). Igen, Édesanyánk, elkötelezzük magunkat, hogy azt 
tesszük, amit Jézus mond nekünk! Ezt reménykedve tesszük, Isten meglepetéseiben bízva 
és örömmel telten.” A szerző bemutatja a liturgikus év Mária-ünnepeinek gazdag világát.

Az Úr feddhetetlen szolgája című könyv nemcsak számba veszi a püspök 
szerteágazó kapcsolatrendszerének legfontosabb irányait, hanem elemzi 
és értékeli is őket, feldolgozva a nagy mennyiségű dokumentumot, amely 
velük kapcsolatban a levéltárakban felhalmozódott. A kötetben szereplő 
tanulmányok Márton Áron életszentségének fontos bizonyítékai, hiszen 
a bennük leírt történetek a három isteni erény gyakorlásának szép példái, 
olyan érdemszerző tetteké, amelyek révén az ember Krisztus tanújává és 
a kegyelem erejének hirdetőjévé válik. A kötet alcíme finoman utal arra, 

hogy a püspök életének részét képezték a küzdelmek is, amelyek kiváltképpen lehetőséget 
adtak neki a szeretet gyakorlására. Az Az Úr feddhetetlen szolgája. Márton Áron püspök 
küzdelmei és segítőtársai című kötet a Szent István Társulat kiadásában jelent meg 2023-ban, 
abból az alkalomból, hogy a szerzőt, Marton Józsefet Stephanus-díjjal tüntették ki.

Könyvajánló Szentségimádás
Minden hétköz- 
napon a szentmi- 
sék előtt fél órával 
szentségimádás és 
gyóntatás.

Vesperás
Szerdánként a 
szentmise előtt fél 
órával zsolozsmát 
imádkozunk

Miserend
Agostyán

Vasárnap: 10:00; Péntek: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Baj

Vasárnap: 10:00; Hétfő: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Dunaalmás

Vasárnap: 11:30
Dunaszentmiklós

Szombat: 16:00; Csütörtök: 18:00
Neszmély

Szombat: 16:00; Csütörtök: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Szomód

Vasárnap: 8:30; Szerda: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Tata-Kapucinus

Vasárnap: 8:30, 18:00
Hétfő: 18:00; Kedd: 7:30; Szerda: 18:00, (vesperás 17:30); Péntek: 18:00; Szombat: 18:00

Vértestolna
Vasárnap: 11:30; Kedd: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
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